

## **Dagordning för Sagåns Vattenråd styrelsemöte, 2015-05-04**

Sevalla Byggdegård kl 18.00-20.00

*Närvarande: Anders Lindholm, Tomas Svensson, Maria Holmqvist, Robert Kihlin, Sara Stenberg, Per Elander, Petter Asp, Viktor Kärvinge, Jenny Sivars, Susanna Hansen och inbjuden gäst från sportfiskarna var Linda Svensson.*

Linda Svensson inledde mötet med att berätta om Sportfiskarna och deras miljöarbete gällande miljön under ytan. Linda berättar om olika projekt som är genomförda gällande vandringsvägar för fisk och visade illustrerande bilder.

Hon berättade också om rapporten "Friavandringsvägar i Mälar- och hjälarmynnande vattendrag" som hon har varit med och författat. I skriften har vandringshinder i vattendragen klassats och en prioriteringsordning är framtaget. Nykvarn är första vandringshindret i Sagån. Om man kan bygga bort det skulle stora lektyor komma fisken till gagn. För vandringshindret i Nykvarn finns en förstudie genomförd. Linda och Viktor har tankar på att arbeta vidare på just Nykvarn och försöka att hitta finansiering för att komma vidare med just det vandringshindret. Linda och Viktor kommer ha ett första möte med länsstyrelsen kommer ske om en månad. Det finns en förstudie färdig. Vattenrådets roll i ett sådant sammanhang kan vara så enkel som att stå bakom en ansökan om finansiering av en åtgärd.

### **1. Mötets öppnande**

### **2. Val av justeringsman**

Maria Holmqvist väljs till justeringsman för mötet.

### **3. Föregående protokoll**

Jenny informerar om att yttrandet nu är inskickat till vattenmyndigheten. Föregående protokoll läggs till handlingarna

### **4. Ekonomi/medlemskap**

Jenny har fått uppgiften från Anders att föreningen har för närvarande 60 842,89 kr på kontot. Kostnader för synoptisk provtagning kommer att tillkomma.

### **5. Information om genomförd temakväll om strukturkalkning**

Det var en jättebra och intressant kväll men det var inte så bra uppslutning.

## 6. Övriga frågor

Susanna och Jenny informerar om att den synoptisk provtagning vid höga flöden är genomförd men resultaten är ännu inte sammanställda. Frågan om hur sammanställning ska ske behöver diskuteras vidare i vattenrådet.

Viktor berättar om sitt planerade examensarbete som kommer att handla om fria vandringsvägar för fisk i Sagån. Målet är att hitta synergieffekter med vandringsvägar och lätta lösningar. Vattenrådet har ett stort intresse av att detta examensarbete genomförs och står gärna som uppdragsgivare till Viktor för genomförandet. Vattenrådet förväntar sig att Viktor gör en dragning av resultaten när examensarbetet är genomfört. Examensarbetet ska vara färdigt i sommar.

Tomas har varit i kontakt med Pelle Nyström och enligt honom så har svarsfrekvensen i vår region varit väldigt hög till vattenmyndigheten när det gäller yttrande om åtgärdsprogrammet. Remissvaren har varit samstämmiga "bra åtgärder men vem ska betala?".

Jenny informerar om J-O Forsbergs påbörjade arbete med en bok om Sagån. Vi kanske ska bjuda in honom till ett möte senare i år så han får berätta om sitt arbete. Robert tipsar om att Jan Axel Hylander i Strömsnäs är en person som har mycket information om historiken längs med Sagån. Jenny vidarebefordrar tipset till J-O.

## 7. Nästa möte

Nästa möte blir den **31 augusti 2015 kl 18.00**. Föreslagen plats är Nykvarn. Viktor kollar med ägaren av kvarnen om det är ok att vi gör ett besök. Viktor kollar också upp möjligheten till lokal för att genomföra mötet.

På nästa möte ska vi diskutera vattenrådets roll. Vilken vision och vilka mål ska vi ha för vårt arbete i vattenrådet. Inför detta möte ska var och en ta skriva ner minst tre saker som man själv tycker är viktigt att vattenrådet jobbar med. Dessa ska mailas till Jenny innan mötet dvs **senast 26 augusti 2015** för sammanställning. Denna sammanställning blir utgångspunkten för fortsatta diskussioner om vad vi vill och vilka muskler vi har i vattenrådet.


## 8. Mötet avslutas



Tomas Svensson  
ordförande



Maria Holmqvist  
justeringsman



Jenny Sivars  
sekreterare